



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.02.05.1 Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação

**Objeto:** Contratação para fornecimento de alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

| Lote 04-genero alimenticia II |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |         |             |             |            |              |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|------------|--------------|
| item                          | descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | unidade | quantida de | marca       | v.unitário | v.total      |
| 1                             | Canela em pó, produto de primeira qualidade, embalagem de 100g.                                                                                                                                                                                                                                                                      | emb     | 90          | LR          | R\$ 3,00   | R\$ 270,00   |
| 2                             | Colorífico em pó, de 1ª qualidade, à base de fubá, urucum, óleo de soja. Pacote com 100g, sem sal. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto                                                                                                                                                                         | pct     | 705         | brasil      | R\$ 0,70   | R\$ 493,50   |
| 3                             | Fermento químico em pó, pote de 250g com tampa rosqueável.<br>Ingredientes: Amido de milho geneticamente modificado (espécies doadoras: agrobacterium tumefaciens, bacillus thuringiensis, sphingobium herbicidovorans, streptomyces viridochromogenes e zeae mays), bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico e carbonato de cálcio | pct     | 150         | royal       | R\$ 3,00   | R\$ 450,00   |
| 4                             | Macarrão espaguete 500g, especificação: macarrão espaguete de                                                                                                                                                                                                                                                                        | pct     | 1700        | nada de bom | R\$ 3,00   | R\$ 5.100,00 |



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N° 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

SETOR DE LICITAÇÃO  
Fis 0197  
ASSARÉ-CE

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |         |          |              |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------|----------|--------------|
|   | trigo e soja. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Embalagem primária: plásticos, atóxico/unidade de 500 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega                                                                                                                  |     |     |         |          |              |
| 5 | Macarrão tipo parafuso, elaborado com farinha de trigo especial, com ovos. Mínimo de 0,45g de colesterol/kg de massa; beta-caroteno (próvitamina A) na proporção de 2000 a 4000 UI/kg de massa. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 6 (seis) meses, a partir da data de entrega. Pacotes com 500g do produto | pct | 200 | estrela | R\$ 4,01 | R\$ 802,00   |
| 6 | Maionese 500g - Maionese contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 500 (quinhentos) gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do fornecedor. Rotulagem: As                                                                               | emb | 295 | julieta | R\$ 4,00 | R\$ 1.180,00 |



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

SETOR DE LICITAÇÃO

0193

Fis

ASSARÉ-CE

|   | embalagens deverão ser rotuladas de acordo com a legislação vigente.<br>Validade: Prazo de validade mínimo de 12 (doze)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |     |               |          |              |  |  |
|---|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|---------------|----------|--------------|--|--|
| 7 | Margarina com sal, 65% de lipídios, composto de no mínimo 65% de gordura de leite, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem primária de 500g                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | emb | 500 | puro<br>sabor | R\$ 5,00 | R\$ 2.500,00 |  |  |
| 8 | Milho de Pipoca 500g - Milho de Pipoca beneficiado, polido, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, produto separado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas, bem como livre de umidade.<br>Embalagem: O produto deverá estar acondicionado em embalagem primária de polietileno transparente, hermeticamente fechado por termosoldagem ou método que garanta a inviolabilidade do produto, embalagem primária em pacote plástico transparente, atóxico, com peso líquido de 500 gramas e embalagem secundária conforme | pct | 320 | kicaldo       | R\$ 3,00 | R\$ 960,00   |  |  |



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE



|    | embalagem do fornecedor.<br>Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses, sendo que na entrega do produto, a data de fabricação máxima deverá ser de 15 (quinze) dias.                                                                                                                                                             |     |      |           |          |               |  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|-----------|----------|---------------|--|
| 9  | Molho de tomate tradicional em sachê de 340g, composto de tomate, cebola, sal, salsa, alho, amido de milho modificado transgenico, salsa, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador sorbato de potássio. Devendo conter em suas informações nutricionais para porção de 60g: Valor energético 13kcal a 18kcal, carboidratos 2g a 4g, proteínas 0,6g a 0,9g, fibra alimentar 0g a 2g e sódio 265mg a 270mg. | emb | 620  | juljeta   | R\$ 1,90 | R\$ 1.178,00  |  |
| 10 | Óleo vegetal de soja garrafa 900ml especificação: óleo de soja: óleo de soja refinado, tipo 1, garrafa plástica transparente com 900 ml. características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de                                                                                                                               | emb | 1400 | concordia | R\$ 8,50 | R\$ 11.900,00 |  |



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

SETOR DE LICITAÇÃO  
0200  
Fig  
ASSARÉ-CE

|    | odor e sabor não característicos.<br>Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega                                                                                                                                                                                                                                                       |     |      |            |          |              |  |  |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------|----------|--------------|--|--|
| 11 | Pimenta do reino moída embalagem com 100gr, pimenta moída em pó fino, obtida de frutos maduros de espécimes genuínos, grãos sadios, limpos, dessecados e moídos, de coloração cinza escuro, com cheiro e sabor próprios, isenta de impurezas e material estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. | emb | 375  | dona clara | R\$ 2,50 | R\$ 937,50   |  |  |
| 12 | Sal refinado iodado, acondicionado em pacote de 1kg, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio.                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 350  | gaivota    | R\$ 0,62 | R\$ 217,00   |  |  |
| 13 | Sardinha em lata, óleo comestível e sal, peso 125g, em conserva tipo extra, íntegra, sem                                                                                                                                                                                                                                                                                   | und | 1000 | palmeira   | R\$ 3,70 | R\$ 3.700,00 |  |  |
| 14 | Tempero pronto em sachê sabores variados, especificação: pacote 60g com 12 sachês de 5g cada, variados para carnes, arroz, feijão, frango, legumes, massas, entre outros                                                                                                                                                                                                   | emb | 250  | zaeli      | R\$ 2,90 | R\$ 725,00   |  |  |



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CNPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

SETOR DE LICITAÇÃO

0201

Fis

ASSARÉ-CE

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |     |           |          |               |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----------|----------|---------------|
| 15 | Tempero caseiro condimentado sem pimenta líquido, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 (seis) meses, peso líquido 300 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                      | und | 170 | marinar   | R\$ 2,50 | R\$ 425,00    |
| 16 | Vinagre de álcool especificação: apresentação: garrafa plástica de 500ml. Vinagre ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15%, sem corantes, sem essências, sem adição de açúcares. De acordo com a RDC N>276/2005 | und | 255 | sodio     | R\$ 0,90 | R\$ 229,50    |
| 17 | Goma de Carvão - Pacote 1 Kg. Fécula de Mandioca tipo I. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entreg                                                                                                                                                                                                                                    | pct | 650 | in natura | R\$ 6,05 | R\$ 3.932,50  |
|    | trinta e cinco mil reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |           |          | R\$ 35.000,00 |

lote 09-bomboniere



JOSAFA SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

SETOR DE LICITAÇÃO

Fls 0202

ASSARÉ-CE

| item | descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | unidade | quantida<br>de | marca   | v. unitario | v. total     |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|---------|-------------|--------------|
| 1    | Bala de goma tipo "jujuba" 500g.<br>Características: Sabores sortidos de frutas. Colorida e macia. Em pacote intacto com identificação completa do produto, lote, data de fabricação e validade do produto. Produto com validade igual ou superior a 06 meses a contar da data de entrega                        | pct     | 325            | festa   | 5           | R\$ 1.625,00 |
| 2    | Bombons sortidos de chocolate, caixa contendo no mínimo 250g, de boa qualidade. Contendo: Bombom de chocolate ao leite, Bombom de chocolate ao leite recheado com amendoim caramelizado, Bombom recheado coberto com flocos e chocolate, Bombom recheado com coco                                                | cx      | 250            | bell    | 8,5         | R\$ 2.125,00 |
| 3    | Pirulito tipo pop sabores diversos; ingredientes: Açúcar, xarope de glucose, goma base, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, regulador de acidez lactato de sódio, umectante glicerina e corante artificial vermelho 40. Alérgicos: Contém derivado de soja. Não contém glúten. Pacote contendo 50 unidades. | pct     | 350            | big pop | 11,79       | R\$ 4.126,50 |

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

|  |                                                                   |              |
|--|-------------------------------------------------------------------|--------------|
|  | sete mil e oitocentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos | R\$ 7.876,50 |
|--|-------------------------------------------------------------------|--------------|

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 42.876,50 ( QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINGUENTA CENTAVOS )

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

PROPRIETÁRIO: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

ENDEREÇO PADRE EMILIO CABRAL Nº358

CNPJ: 06.218.905.0001-19

CIDADE: ASSARÉ

TEL: (88) 999430388 EMAIL: JOSAFASSARE@GMAIL.COM

IDICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

REPRESENTANTE LEGAL: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

CPF: 000.528.273.05

TEL: 88-999430388 EMAIL: JOSAFASSARE@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRASIL

AGÊNCIA: 1020-0

CONTA: 12123-1

TITULAR: JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

DATA DA ABERTURA: 20/02/2025

HORARIO DA ABERTURA: 9:00 HORAS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA :60 (SESSENTA) DIAS

DATA: 20/02/2025

ASSARÉ 20/02/2025

SETOR DE LICITAÇÃO  
0203

Fis

ASSARÉ-CE

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA ME

CPJ 06.218.905/000-19

RUA PADRE EMILIO CABRAL N º 358, CENTRO-ASSARÉ-CE

Documento assinado digitalmente

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

Data: 21/02/2025 14:28:08-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

gov.br

JOSAFÁ SOBRAL FILGUEIRA

ASSINATURA DO PROPRIETARIO

SETOR DE LICITAÇÃO  
• 0204

Fls \_\_\_\_\_

ASSARÉ-CE

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO  
0205  
Fls. \_\_\_\_\_

### PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.02.05.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo:

| Lote 01 - Frutas e Verduras |                                                                                                                                                                                                                      |       |        |                |             |              |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|
| Item                        | Descrição                                                                                                                                                                                                            | Unid. | Quant. | Marca / Modelo | V. Unitário | V. Total     |
| 001                         | Abacaxi Havaí - Maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos.                                                              | KG    | 880    | PRODUTOR       | R\$ 4,50    | R\$ 3.960,00 |
| Unit:                       | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 002                         | Batata doce de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.         | KG    | 1.190  | PRODUTOR       | R\$ 4,50    | R\$ 5.355,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 003                         | Batata inglesa de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.      | KG    | 1.700  | PRODUTOR       | R\$ 5,00    | R\$ 8.500,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 004                         | Baterraba de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.           | KG    | 1.050  | PRODUTOR       | R\$ 4,00    | R\$ 4.200,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 005                         | Cheiro verde In natura, de 1ª qualidade, com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas. | MAÇO  | 1.650  | PRODUTOR       | R\$ 1,50    | R\$ 2.475,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 006                         | Goiaba maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos.                                                                       | KG    | 1.060  | PRODUTOR       | R\$ 3,50    | R\$ 3.710,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 007                         | Jerimum de tamanho médio, variado no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.                                                                      | KG    | 790    | PRODUTOR       | R\$ 3,00    | R\$ 2.370,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 008                         | Macaxeira de tamanho médio, variado de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.                                                                                   | KG    | 1.150  | PRODUTOR       | R\$ 4,00    | R\$ 4.600,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |
| 009                         | Manga, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.  | KG    | 870    | PRODUTOR       | R\$ 3,00    | R\$ 2.610,00 |
| Vr.Unit:                    | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                          |       |        |                |             |              |
| Vr.Total:                   | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                              |       |        |                |             |              |

**F&L****FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO  
**0206**

Fls. \_\_\_\_\_

|           |                                                                                                                                                                                                                                     |      |       |          |           |              |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------|-----------|--------------|
| 010       | Maracujá, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.              | KG   | 940   | PRODUTOR | R\$ 7,00  | R\$ 6.580,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 011       | Pepino, sem danificações físicas, casca integra com cor, sabor e aroma característico da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades parasitas e outras substâncias que as tornem impróprias para o consumo e estoque.       | KG   | 660   | PRODUTOR | R\$ 3,00  | R\$ 1.980,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 012       | Tomate, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.                                                                                      | KG   | 1.280 | PRODUTOR | R\$ 5,00  | R\$ 6.400,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 13        | Aface In natura, de 1ª qualidade, pés com folhas integras, livres de fungos, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, integras, sem traço de descoloração ou manchas.                   | MAÇO | 1.600 | PRODUTOR | R\$ 2,50  | R\$ 4.000,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 014       | Alho argentino, grão, de 1ª qualidade, embalado por Kg, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. | KG   | 280   | PRODUTOR | R\$ 22,00 | R\$ 6.160,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 015       | Banana em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                                                  | KG   | 780   | PRODUTOR | R\$ 3,50  | R\$ 2.730,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 016       | Cebola branca de espécie lisa, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                      | KG   | 800   | PRODUTOR | R\$ 3,70  | R\$ 2.960,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 017       | Cenoura, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                            | KG   | 700   | PRODUTOR | R\$ 4,00  | R\$ 2.800,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 018       | Chuchu, firme e compacta, devendo ser graúda isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                                             | KG   | 700   | PRODUTOR | R\$ 4,00  | R\$ 2.800,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 019       | Laranja de primeira, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e madura, com polpa firme e intacta.                                   | KG   | 540   | PRODUTOR | R\$ 4,00  | R\$ 2.160,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |
| 020       | Limão galego de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanhos e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.                              | KG   | 220   | PRODUTOR | R\$ 6,00  | R\$ 1.320,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                         |      |       |          |           |              |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                             |      |       |          |           |              |

**F&L****FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cscomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO

Fis 0207

|                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------|----------|--------------|
| 021                                                                                           | Maçã vermelha, nacional, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.                                                                  | KG | 600 | PRODUTOR | R\$ 7,00 | R\$ 4.200,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| 022                                                                                           | Mamão tipo formosa, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, livre de sujidades, parasitas e larvas | KG | 520 | PRODUTOR | R\$ 3,00 | R\$ 1.560,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| 023                                                                                           | Melancia redonda - com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.  | KG | 540 | PRODUTOR | R\$ 1,99 | R\$ 1.074,60 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| 024                                                                                           | Melão, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas.              | KG | 560 | PRODUTOR | R\$ 2,99 | R\$ 1.674,40 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| 025                                                                                           | Repolho branco espécie lisa, firme e compacta, devendo ser grávida isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte.                   | KG | 700 | PRODUTOR | R\$ 3,99 | R\$ 2.793,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| 026                                                                                           | Uva sem caroço roxa, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firmes, tenras e com brilho.                                                                      | KG | 500 | PRODUTOR | R\$ 8,05 | R\$ 4.025,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos                                                          |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                             |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |
| V. TOTAL                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          | R\$      | 92.997,00    |
| Valor Total do Lote 01: R\$ 92.997,00 (noventa e dois mil, novecentos e noventa e sete reais) |                                                                                                                                                                                                                                 |    |     |          |          |              |

| Lote 02 - Carnes e Frios                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |
|---------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------------|-------------|---------------|
| Item                                              | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid. | Quant. | Marca / Modelo                | V. Unitário | V. Total      |
| 001                                               | Carne bovina (patinho), proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, EXTRA LIMPA, com cor, cheiro e sabor próprio.                                                                                                                                                                                                                                                | KG    | 2.150  | GOOD BEEF/FRIGOTIL/M ASTERBOI | R\$ 29,80   | R\$ 64.070,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |
| 002                                               | Carne bovina em bifes de aproximadamente 120 gramas, limpa, isenta de aponevroses, pelancas, sebo e gordura isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deve possuir registro no SIF Serviço de Inspeção Federal ou IMA Instituto Mineiro de Agropecuária. Deverá ser entregue CONGELADO em Embalagem de 1 Kg.                        | KG    | 1.970  | GOOD BEEF/FRIGOTIL/M ASTERBOI | R\$ 25,40   | R\$ 50.038,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |
| Vr.Total: dezessete mil, duzentos e oitenta reais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |
| 003                                               | Carne suína tipo pernil, sem osso e sem pele, em peça, de primeira qualidade, congelada, devendo apresentar textura com aspecto próprio, cor própria (sem manchas esverdeadas ou azuladas), sabor e odor característicos, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo ou que alterem suas características naturais. | KG    | 1.150  | MY PORK/DA TERRA              | R\$ 19,90   | R\$ 22.885,00 |
| Vr.Unit: três reais e vinte centavos              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                               |             |               |

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO  
0203  
Fis

|           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |       |                            |           |               |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|----------------------------|-----------|---------------|
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 004       | Filé de Peito de Frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Acondicionado em Bandeira 1Kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | BAND | 1.420 | LAR/DA TERRA               | R\$ 18,40 | R\$ 26.128,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 005       | Frango in natura, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Certificado de inspeção sanitária. Embalagem individual em kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KG   | 2.100 | TIJUCA/REGINA              | R\$ 11,30 | R\$ 23.730,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 006       | Coxa e sobrecoxa de frango - Temperatura 4 a 6° C - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | KG   | 1.400 | DA TERRA/LAR               | R\$ 10,29 | R\$ 14.406,00 |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 007       | Linguiça fresca de carne de frango pura e limpa, de primeira qualidade, apresentando-se me gomos uniformes e adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KG   | 620   | DA TERRA/GOSTOSINHA/CAMARÁ | R\$ 11,00 | R\$ 6.820,00  |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 008       | Salsicha a granel tipo hot dog de boa qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. devidamente selada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedências, informações nutricionais, número de lote, data de validade, peso do produto, número do registro do ministério da agricultura sif/dipoa (departamento inspeção de produtos de origem animal). | KG   | 180   | ESTRELA/RARA               | R\$ 8,50  | R\$ 1.530,00  |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 009       | Mortadela de Frango, cozida Produzida com carne de frango, com cor, odor e sabor característico do produto, de boa qualidade, embalado adequadamente com rótulo contendo informação do produto e validade.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | KG   | 420   | GOSTOSINHA/CONFIANÇA       | R\$ 6,00  | R\$ 2.520,00  |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 010       | Peru temperado/congelado. Deve possuir registro no SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou IMA (Instituto Mineiro de Agropecuária). Deverá ser entregue CONGELADO, acondicionado embalagem individual, originais de fábrica, apresentando rótulo de acordo com a Portaria nº. 371, de 04 de setembro de 1997 e marca do produto, lote e prazo de validade. Após o descongelamento a perda de peso deverá ser no máximo de 8% de acordo com a Portaria nº 210, de 10 de novembro de 1998 da Secretaria de Defesa agropecuária do MAPA. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.                                                         | KG   | 50    | SADIA/SEARA/PERDIGÃO       | R\$ 22,40 | R\$ 1.120,00  |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |
| Vr.Total: | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                            |           |               |
| 011       | Queijo tipo Coalho. Elaborado com leite de vaca integral pasteurizado, coalho e sal. Textura firme e macia, cor branca. Produto de fabricação nacional, sem registro de irregularidades junto à ANVISA e certificado pelo Ministério da Agricultura - SIF Prazo de validade mínimo de 45 dias, unidade 1.0 quilogramas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | KG   | 70    | AMBROSIO/SERVE BEM/BELÉM   | R\$ 25,00 | R\$ 1.750,00  |
| Vr.Unit:  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |       |                            |           |               |

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO

Fis 0209

|                                                                                                     |                                         |          |                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------|----------------|
| Vr.Total:                                                                                           | dezessete mil, duzentos e oitenta reais | V. TOTAL | R\$ 214.997,00 |
| Valor Total do Lote 02: R\$ 214.997,00 (duzentos e quatorze mil, novecentos e noventa e sete reais) |                                         |          |                |

| Lote 03 - Gêneros Alimentícios I |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |        |                         |             |               |
|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------|-------------|---------------|
| Item                             | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Unid. | Quant. | Marca / Modelo          | V. Unitário | V. Total      |
| 001                              | Achocolatado em Pó 550g, sachê com 550 gramas. INGREDIENTES: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais [cálcio (carbonato de cálcio) e ferro (fumarato ferroso)], soro de leite em pó, vitaminas [vitamina C (ácido L-ascórbico), Vitamina B3 (nicotinamida), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), vitamina B2 (riboflavina), vitamina A (acetato de retinila), vitamina D (colecalciferol) e vitamina B12(cianocobalamina)], emulsificante lecitina de soja e aromatizante. | PCT   | 300    | APTI/MUKY/VIA LACTEA    | R\$ 5,00    | R\$ 1.500,00  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 002                              | Açúcar cristal, branco, contendo no mínimo 98,3% de sacarose; livre de fermentação isenta de matéria terrosa, de parasito e de detritos animais e vegetais; aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar; sabor doce; validade mínima de 12 meses; embalagem primária: saco de polietileno atóxico.                                                                                                                                                                          | KG    | 9.530  | CAETÉ/AGROVALE /TAQUARA | R\$ 3,79    | R\$ 36.118,70 |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 003                              | Amendoim moído 400g, Produto de boa qualidade, torrado, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PCT   | 400    | TORRADINHO              | R\$ 5,50    | R\$ 2.200,00  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 004                              | Amido de milho 500g, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel impermeável ou saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado.                                                                                                                                                                                                                                                                           | EMB   | 170    | APTI/YOKI/QUALIM AX     | R\$ 6,00    | R\$ 1.020,00  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 005                              | Arroz agulhinha, tipo 1, beneficiado, polido, grãos inteiros, longo fino. Embalagem: sacos plásticos de polietileno transparente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KG    | 3.350  | CATARINÃO/REAL ENGO     | R\$ 5,00    | R\$ 16.750,00 |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 006                              | Azeite de oliva extra virgem puro sem mistura, com acidez até 0,8%, embalagem escura de 500ml. Com identificação do produto e prazo de validade ideal para consumo.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UND   | 80     | OLIVIA/MALANGUE NZA     | R\$ 15,00   | R\$ 1.200,00  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 007                              | Biscoito tipo cream cracker 400g 3x1, Biscoito tipo cream cracker, crocante, inteiro, ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água e sal. Rótulo com informação nutricional, validade, lote. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.                                                                                                                                                                                                  | PCT   | 1.485  | PETAN/SUPRADE LY        | R\$ 3,50    | R\$ 5.197,50  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |
| 008                              | Biscoito tipo Maria 400g 3x1, os biscoitos ou bolachas deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação, rotulagem segundo os padrões da Resolução n° 259 de 20/09/2002 do Ministério da Saúde, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.            | PCT   | 1.495  | PETAN/SUPRADE LY        | R\$ 3,50    | R\$ 5.232,50  |
| Vr.Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                         |             |               |
| Vr.Total:                        | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                         |             |               |

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO  
0210

Fis. \_\_\_\_\_

|                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |                                   |           |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|-----------------------------------|-----------|---------------|
| 009                                                                                                                        | Café em pó torrado e moído 250g: Café em pó homogêneo, torrado e moído, TIPO SUPERIOR, sabor predominantemente arábico, com, no máximo, 20% de grãos tipo Conilon/Robusta. Embalagem: pacotes de 250g, tipo vácuo, contendo na embalagem a identificação do produto, a marca do fabricante, a data de fabricação, o prazo de validade não inferior a 10 (dez) meses contados da data de recebimento.                                                                                                                             | PCT   | 7.910 | 03<br>FAZENDAS/PRINCIPAL          | R\$ 11,80 | R\$ 93.338,00 |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 010                                                                                                                        | Cereal mucilon infantil 1000g sabores diversos. Contém derivados de trigo; pode conter leite, soja, centeio, cevada e aveia; contém glúten. Pacote contendo 1000g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT   | 500   | MUCILON/FORTLON                   | R\$ 8,00  | R\$ 4.000,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 011                                                                                                                        | Farinha de mandioca - fina torrada, de primeira qualidade, seca, classe branca, tipo 1, isento de parasitas, sujidades e larvas. Embalagem de 1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG    | 520   | TIO<br>MARCIO/REALEZA/<br>DONA DÉ | R\$ 4,00  | R\$ 2.080,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 012                                                                                                                        | Flocos de milho pré-cozido; Composição mínima: farinha de milho flocada. Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Sem sal.                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PCT   | 2.190 | NORDESTINO/SÃO<br>BRAZ            | R\$ 1,90  | R\$ 4.161,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 013                                                                                                                        | Farinha de trigo especial - Com fermento, limpa, desgerminada, de cor branca, isenta de umidade, fermentação e ranço, enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT   | 352   | DONA<br>MARIA/PRIMOR/<br>FINNA    | R\$ 4,00  | R\$ 1.408,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 014                                                                                                                        | Farinha láctea, embalagem de 400g, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | EMB   | 150   | NESTLE/MARATÁ                     | R\$ 8,00  | R\$ 1.200,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 015                                                                                                                        | Feijão de corda seco, tipo 1, aplicação alimentação, primeira qualidade, livre de materiais terrosos na superfície externa, livre de pragas e doenças e em perfeito estado de conservação e maturação.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | KG    | 800   | TIO<br>MARCIO/REALEZA/<br>KICALDO | R\$ 4,70  | R\$ 3.760,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 016                                                                                                                        | Feijão cariquinho especificação: feijão: carioca tipo 1, informações nutricionais: carboidratos 39g, proteínas 11g, fibra alimentar total 13g, cálcio 62mg e ferro 4mg. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país anvisa/ms. Embalagem: primária plástica transparente, atóxica resistente com 01 kg. validade: o produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.                                                                                    | KG    | 800   | TIO MARCIO/DONA<br>DÉ/TIA DORA    | R\$ 4,80  | R\$ 3.840,00  |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| 017                                                                                                                        | Milho verde em conserva 170g, o produto deverá estar de acordo com a nta 02 e 31 (decreto 12.486 de20/10/78) e demais legislações vigentes pertinentes ao produto. Ingredientes: grãos inteiros selecionados. Características: cor, sabor, odor e textura próprios do ingrediente. As informações nutricionais e ingredientes deverão se apresentarem de forma indelével dispostas diretamente na embalagem do produto, não devendo estar na forma de etiqueta (colada). A embalagem deverá estar intacta. Sachê contendo 170 g. | SACHE | 400   | FUGINI/BONARE/<br>QUERO           | R\$ 2,45  | R\$ 980,00    |
| Vr.Unit:                                                                                                                   | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                                   |           |               |
| Vr.Total:                                                                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |       |                                   |           |               |
| V. TOTAL                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |                                   | R\$       | 183.985,70    |
| Valor Total do Lote 03: R\$ 183.985,70 (cento e oitenta e três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |       |                                   |           |               |

**F&L****FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.788884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO

0211

Fis

ASSARE-CE

| Lote 07 - Alimentos Integrais |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |        |                            |             |              |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------------|-------------|--------------|
| Item                          | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Unid. | Quant. | Marca / Modelo             | V. Unitário | V. Total     |
| 001                           | Óleo vegetal de canola comestível - refinado, acondicionado em embalagem primária de garrafa PET de 900 ml, plástica resistente, lacrada, transparente, contendo externamente as informações nutricionais, data de fabricação, data de validade. Número de lote e número de registro. Com embalagem secundária resistente do tipo caixa de papelão. Prazo de validade mínima de 09 (nove) meses a partir da data do recebimento do produto.                                           | UND   | 80     | LIZA/SALADA                | R\$ 18,09   | R\$ 1.447,20 |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 002                           | Biscoito salgado integral; deverá ser fabricado de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e fosfato mono cálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem contendo 400g tipo 3x1.        | EMB   | 400    | PETIAN/VITAMAS SA/BRANDINI | R\$ 6,00    | R\$ 2.400,00 |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 003                           | Margarina zero lactose, pote de 500g. Ingredientes: Água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal (1,8%), leite em pó desnatado, aroma: Idêntico ao natural de manteiga e natural de margarina, 15,00 U.I. De vitamina "A" por kg, estabilizante: Mono e diglicerídeos (INS 471) e ésteres de poliglicerol (INS 476), conservador sorbato de potássio (INS 202), acidulantes ácido cítrico (INS 330), antioxidante EDTA (INS 100) e BETA-CAROTENO (INS 160ai). NÃO CONTÉM GLÚTEN. | PT    | 100    | VIGOR/QUALY                | R\$ 7,99    | R\$ 799,00   |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 004                           | Aveia em flocos finos, 100% natural sem aditivos ou conservantes, lacre de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CENIPA, embalagem 200 gramas.                                                                                                                                                                            | PCT   | 150    | DULAR/YOKI/APTI            | R\$ 4,00    | R\$ 600,00   |
| Unit:                         | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 005                           | Arroz integral, tipo 1, pacote de 1kg, grão longo e fino, embalagem intacta e sem umidade, com rótulo, data de fabricação, lote e validade de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega. Produto sem a presença de grãos quebrados, sujidades, insetos, mofo ou bolores. Cozimento adequado, sem empapamento.                                                                                                                                                                    | KG    | 150    | URBANO/PANELAÇO/MEUBIJU    | R\$ 8,00    | R\$ 1.200,00 |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 006                           | Adoçante dietético líquido stevia 80ml - líquido, a base de água, edulcorante natural: glicosídeos de esteviol, conservadores: benzoato de sódio e metilparabeno, acidulante: ácido cítrico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 80ml.                                                               | UND   | 80     | ADOCYL/MARATÁ/MAGRO        | R\$ 10,01   | R\$ 800,80   |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |
| 007                           | Macarrão de arroz - sem glúten massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão, as informações nutricionais devem estar presente na embalagem validade de no mínimo 06 meses pacote de 500g.                                                                                                                                                                                                                                                                    | PCT   | 150    | URBANO                     | R\$ 5,02    | R\$ 753,00   |
| Vr.Unit:                      | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |        |                            |             |              |
| Vr.Total:                     | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |        |                            |             |              |

**F&L****FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
 Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
 CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
 Email: cslcomercio@hotmail.com  
 Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO

**0212**

Fls

|                                                              |            |                 |
|--------------------------------------------------------------|------------|-----------------|
| <b>V. TOTAL</b>                                              | <b>R\$</b> | <b>8.000,00</b> |
| <b>Valor Total do Lote 07: R\$ 8.000,00 (oito mil reais)</b> |            |                 |

| <b>Lote 08 - Refrigerantes, Sucos e Água</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |              |               |                                                   |                    |                 |
|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|---------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| <b>Item</b>                                  | <b>Descrição</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Unid.</b> | <b>Quant.</b> | <b>Marca / Modelo</b>                             | <b>V. Unitário</b> | <b>V. Total</b> |
| 001                                          | Achocolatado líquido em embalagem tetra-pak de 200ml. Achocolatado líquido pronto para beber, com a seguinte descrição: Bebida láctea sabor chocolate com os seguintes ingredientes: leite integral, açúcar, soro de leite, cacau, extrato de malte, sal, vitaminas e outros ingredientes que não descaracterizem e permitidos na legislação vigente. Embalagem tetra-pak de 200 ml com canudinho. Considera-se imprópria a embalagem defeituosa que exponha o produto a contaminação e alteração; deverá constar também a data de validade na embalagem. | UND          | 700           | ITALAKINHO/MOC<br>OQUINHA/MARAJÓ<br>ARA/MARATINHO | R\$ 1,50           | R\$ 1.050,00    |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 002                                          | Água Mineral sem Gás. Características: Acondicionada em garrafa tipo pet, tampa com rosca e lacre. Suas condições deverão estar de acordo com o DEC. 3029 de 16/04/99 e RDC nº274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Embalagem apresentando Lote, data de fabricação e validade do produto. Validade mínima de um ano, sendo que o produto deverá ser entregue com no mínimo 10 meses até a sua validade. Embalagem: 12 garrafas de 500ml.                                                                                                     | FRD          | 920           | SANTA JOANA                                       | R\$ 12,00          | R\$ 11.040,00   |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 003                                          | Refrigerante tipo "cola", contendo água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante INS 338, fardo com 06 garrafas pet contendo 2 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | FRD          | 290           | INDAIÁ                                            | R\$ 29,00          | R\$ 8.410,00    |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 004                                          | Refrigerante tipo "Caju", contendo água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico, contém açúcar, fardo com 06 garrafas pet contendo 2 litros.                                                                                                                                                                                                                                           | FRD          | 160           | SIARÁ                                             | R\$ 30,00          | R\$ 4.800,00    |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 005                                          | Refrigerante tipo "laranja", contendo água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém glúten, não alcoólico, contém açúcar, fardo com 06 garrafas pet contendo 2 litros.                                                                                                                                                                                                                                        | FRD          | 210           | INDAIÁ                                            | R\$ 29,00          | R\$ 6.090,00    |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 006                                          | Refrigerante sabores diversos (tipo: cola, laranja e guaraná), fardo com 12 garrafas pet contendo 250 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | FRD          | 460           | INDAIÁ                                            | R\$ 17,00          | R\$ 7.820,00    |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |
| 007                                          | Suco de fruta, volume de 200ml, sabores variados, pronto para o consumo, embalagem tetra pak, com polpa de frutas e dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Saúde; pronto para beber.                                                                                                                                                                                                                                                     | UND          | 520           | DA<br>FRUTA/MARATÁ                                | R\$ 1,50           | R\$ 780,00      |
| <b>Vr.Unit:</b>                              | <b>três reais e vinte centavos</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |               |                                                   |                    |                 |
| <b>Vr.Total:</b>                             | <b>dezessete mil, duzentos e oitenta reais</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |               |                                                   |                    |                 |

F&amp;L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 LE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO  
0213  
FIS

|                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |                      |          |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------------|----------|---------------|
| 008                                                                                       | Polpa de fruta - Congelada, sabor variados, selecionada, isenta de contaminação, polpa a 1.30% de água a 2,68% de polpa bruta no máximo 2% de conservantes. Contendo na etiqueta o mínimo de informações, como: Nome do produto data de fabricação e data de validade, a embalagem de 1kg com validade de no mínimo 30 dias, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor, conforme legislação vigente da secretaria da saúde. Entrega conforme requisições emitidas pelo órgão contratante. | KG | 1.000 | SÓ POLPA/DANNY FRUTY | R\$ 5,00 | R\$ 5.000,00  |
| Vr.Unit:                                                                                  | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |                      |          |               |
| Vr.Total:                                                                                 | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                      |          |               |
|                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |                      | V. TOTAL | R\$ 44.990,00 |
| Valor Total do Lote 08: R\$ 44.990,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa reais) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |                      |          |               |

| Lote 11 - Pão                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                |             |               |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------------|-------------|---------------|
| Item                                                                    | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                              | Unid. | Quant. | Marca / Modelo | V. Unitário | V. Total      |
| 001                                                                     | Pão de diversos tipos (doce e salgado), massa leve, ingrediente: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura vegetal e água.                                                                                                                                      | UND   | 12.000 | KNUTRI/DA CASA | R\$ 0,60    | R\$ 7.200,00  |
| Vr.Unit:                                                                | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                |             |               |
| Vr.Total:                                                               | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                |             |               |
| 002                                                                     | Pão de forma integral, fatiado, com 1º ingrediente farinha de trigo integral. Embalagem de 400g.                                                                                                                                                                       | PCT   | 500    | KNUTRI/DA CASA | R\$ 6,00    | R\$ 3.000,00  |
| Vr.Unit:                                                                | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                |             |               |
| Vr.Total:                                                               | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                |             |               |
| 003                                                                     | Pão de leite de boa qualidade com miolo branco e casca de cor dourada brilhante e homogênea. Serão rejeitados pães mal assados, queimados, amassados, achatados e embatutados aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Pacote contendo 400g. | PCT   | 300    | KNUTRI/DA CASA | R\$ 7,00    | R\$ 2.100,00  |
| Vr.Unit:                                                                | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                |             |               |
| Vr.Total:                                                               | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                |             |               |
| 004                                                                     | Pão tipo cachorro - quente, ingredientes: farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, gordura vegetal, peso 500g, com 10 unidades de 50g. A embalagem deve conter data de fabricação e validade que deve ser de no mínimo 7 dias a contar da data da entrega.             | PCT   | 1.500  | KNUTRI/DA CASA | R\$ 5,00    | R\$ 7.500,00  |
| Vr.Unit:                                                                | três reais e vinte centavos                                                                                                                                                                                                                                            |       |        |                |             |               |
| Total:                                                                  | dezessete mil, duzentos e oitenta reais                                                                                                                                                                                                                                |       |        |                |             |               |
|                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                | V. TOTAL    | R\$ 19.800,00 |
| Valor Total do Lote 11: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) |                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |        |                |             |               |

Valor Total da Proposta: R\$ 564.769,70 (quinhentos e sessenta e quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta centavos)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.

CNPJ: 32.043.610/0001-69

TELEFONE: 088-99999-8855; 088-98143-1541

E-MAIL: cslcomercio@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.613-95

Data da Abertura: 20 de Fevereiro de 2025

Horário de Abertura: 08:30 horas

Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 21 de Fevereiro de 2025.

CÍCERO SAMUEL  
DE SOUSA  
LUNA:021872613  
95

Assinado digitalmente por CÍCERO SAMUEL  
DE SOUSA LUNA:02187261395  
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e  
CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=  
27392004000138, OU=Presencial, CN=CÍCERO  
SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2025.02.21 15:52:10-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69

CÍCERO SAMUEL  
DE SOUSA  
LUNA:02187261395

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE

CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0

Email: cslcomercio@hotmail.com

Telefone: (88) 98143-1541

SETOR DE LICITAÇÃO

0214

Fis

ASSARE-CE



EDNALDO CANUTO GOI – ME

CNPJ: 29.753.750/0001-16

TRAVAESSA JOÃO PINTO, Nº 13, CENTRO, LOJA 01,

ASSARÉ – CE

[ednaldocanutogoisme@gmail.com](mailto:ednaldocanutogoisme@gmail.com)

PROPOSTA CONSOLIDADA

SETOR DE LICITAÇÃO  
Fis 0215

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2025.02.05.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declaramos ainda, que em nossa proposta os valores apresentados englobam todas as despesas com tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura, com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor dos serviços cotados que venham a onerar o objeto desta contratação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

| Lote 10 – Bolos e Salgados |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |         |                |               |
|----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|---------|----------------|---------------|
| Item                       | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unid. | Quant. | Marca   | Valor Unitário | Valor Total   |
| 001                        | Bolos diversos, obtidos a partir de matéria prima de primeira qualidade, a massa deve estar com boa aparência macia e aerada. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, "embatumados" aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais, devem estar livres de sujidades ou qualquer outro tipo de contaminantes como fungos ou bolores. O produto deverá ser embalado em pratos de papelão laminado específico para este fim e coberto com papel filme. Deve conter na embalagem etiqueta data de fabricação, validade e sabor. | KG    | 1.100  | PRÓPRIA | R\$ 18,00      | R\$ 19.800,00 |
| 002                        | Kit salgados para festa, salgados fritos de farinha de trigo com recheios diversos, tipos: coxinha, bolinha de queijo, enroladinho de salsicha e pastéis. Embalagem (caixa) contendo 100 salgadinhos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KIT   | 1.160  | PRÓPRIA | R\$ 51,03      | R\$ 59.194,80 |
| Total                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |        |         |                | R\$ 78.994,80 |

valor total da proposta é de R\$ 78.994,80 (setenta e oito mil novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos).

Proponente: EDNALDO CANUTO GOIS

Endereço: TV JOÃO PINTO, Nº 13 – CENTRO.

CNPJ: 29.753.750/0001-16

Telefone: (88) 9 9380-5839 e-mail: [ednaldocanutogoisme@gmail.com](mailto:ednaldocanutogoisme@gmail.com)

Representante Legal: EDNALDO CANUTO GOIS

CPF: 071.110.093-47

Data da Abertura: 20 de fevereiro de 2025

Horário de Abertura: às 08:30 horas.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 20 de fevereiro de 2025.



Documento assinado digitalmente

EDNALDO CANUTO GOIS

Data: 20/02/2025 13:31:40-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EDNALDO CANUTO GOIS

CPF Nº 071.110.093-47